20
SPANNGERÄTE verkauf@bernstein-werkzeuge.de
SPANNFIX  MAXI - PRODUKTVARIANTEN
SPANNFIX  MAXI - FUSSTEILE
Der SPANNFIX MAXI 9-226 ist durch seinen
aufschraubbaren Fuss für alle Werkbänke und
Oberfl ächen geeignet. Mit Hilfe der vier Durch-
gangslöcher (Ø 10 mm) kann der Schraubstock
an jeder Tischplatte befestigt werden.
Ein Hebeldruck genügt und das eingespannte
Werkstück kann stufenlos in jeder
zweckmäßigen Arbeitslage fi xiert werden.
Spanndruck: 2940 N
Spannweite: 100 mm
Spanntiefe: 50 mm
Backenbreite: 100 mm
Backen:  Stahl, glatt und
  geriffelt, wend- und
  auswechselbar
Anwendung mit
Schonbacken
Position wie Abbildung:
ca. 380 x 230 x 150 mm
(Maße zur Orientierung)
Gewicht: 3600 g
Farbe dunkelgrau metallic, Oberfl äche Struktur
Neigungswinkel: ± 45°
Größe der Grundplatte: 190 x 155 mm (Löcher Ø 10 mm)
Gewindezapfen: M 12 x 1,5
Gewindezapfenlänge: 12 mm
Gewicht: 1850 g | Maße zur Orientierung: 120 x 230 x 150 mm
Farbe dunkelgrau metallic, Oberfl äche Struktur
Neigungswinkel: ± 45°
Größe der Grundplatte: 190 x 155 mm (Löcher Ø 10 mm)
Gewindezapfen: M 12 x 1,5
Gewindezapfenlänge: 25 mm
Aufnahmefl äche: Ø 40 mm
Gewicht: 1900 g | Maße zur Orientierung: 150 x 230 x 150 mm
9-227
Kugelgelenkschraubstock SPANNFIX MAXI zum AUFSCHRAUBEN
Kugelgelenk-Fußteil SPANNFIX MAXI zum ANKLEMMEN
Kugelgelenk-Fußteil SPANNFIX MAXI zum AUFSCHRAUBEN
Kugelgelenk-Fußteil SPANNFIX MAXI zum AUFSCHRAUBEN
9-226
9-227
9-228
9-229
9-228
9-229
Farbe dunkelgrau metallic,  Oberfl äche Struktur
Neigungswinkel: ± 45°
Gewindezapfen: M 12 x 1,5
Gewindezapfenlänge: 12 mm
Gewicht: 2220 g | Maße zur Orientierung: 230 x 210 x 110 mm
21
SPANNGERÄTE
SPANNFIX
Tel. +49 (0) 2191 - 9650 - 0
Als Ergänzung bieten wir Schonbacken in verschie-
denen Ausführungen an, die durch Magnete an den
Stahlbacken fi xiert werden.
Kunststoff-Schonbacken
einseitig glatt/Nutenrillen, mit Magnetleiste
100 mm 125 mm 150 mm
9-900-S7100 9-900-S7125 9-900-S7150
Kunststoff-Schonbacken mit Filz
einseitig Filzbelag/Nutenrillen, mit Magnetleiste
100 mm 125 mm 150 mm
9-900-S6100 9-900-S6125 9-900-S6150
Aluminium-Schonbacken mit Gummi
einseitig Gummibelag/glatt, mit 2 Magnetpunkten
100 mm 125 mm 150 mm
9-900-S8100 9-900-S8125 9-900-S8150
Aluminium-Schonbacken
mit Profi lrillen/glatt , mit 2 Magnetpunkten
100 mm 125 mm 150 mm
9-900-S9100 9-900-S9125 9-900-S9150
Ersatzbacken Kunststoff Filz 50 mm (Paar)
mit Filzbelag zum Aufkleben
50 mm
9-900-E50-FILZ
ZUBEHÖR — SCHONBACKEN
NEU
SP
A
N
N
G
ER
ÄT
E
SP
AN
N
FI
X